
.-

Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 

Název práce: Soluble form of scavenger receptor for hemoglobin (sCD163) in 
pregnancies complicated by preterm prelabor rupture of membranes 
angličtina Jazyk práce: 

Student: MUDr. Marian Kacerovský 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Gynekologie a porodnictví 

Fakulta: 
Studijní program: 

Vedoucí/ školitel: doc. MUDr. Jindřich Tošner, CSc. 
Školitel konzultant:
Oponent(i): prof. MUDr. Pavel Calda, CSc. (přítomen) 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. (přítomen) 

Předseda komise: Doc. MUDr. Jindřich Tošner, CSc. (přítomen) 
Členové komise: 

Členové 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

doc. RNDr. Vladimír Buchta, CSc. 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. 

doc. MUDr. Milan Košťál, CSc. 

doc. MUDr. Taťána Rešlová, CSc. 

prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc. 

doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D.

(přítomen) 

(přítomen) 

(přítomen) 

(přítomen) 

(přítomen) 

(nepřítomen) 

(přítomen) 

Datum obhajoby: 21. 3. 2012 

Průběh obhajoby: 
Program: 

1. Předseda OR doc. Tošner uvítal přítomné. Protože je školitelem dr. Kacerovského, předal
řízení jednání doc. Špačkovi, který sdělil téma disertační práce, přehled publikací a stanovisko
vedoucího pracoviště.

2. Doc. Tošner seznámil s hodnocením školitele.
3. Dr. Kacerovský prezentoval teze disertační práce.



4. S oponentským posudkem vystoupil prof. Calda, který vyzdvihl skutečnost, že disertace je
napsána v kvalitní formě v anglickém jazyce. Zdůraznil, že po formální stránce je bezchybná. 
Ocenil její celkovou úroveň a skutečnost, že shrnuje výsledky bádání, které vedlo k nalezení 
nových vědeckých poznatků, které byly podrobeny maximální oponentuře, protože byly
vydány v časopisech s IF.
Doc. Procházka zdůraznil shodu s názorem prof. Caldy. Disertační práci hodnotí jako
vyníkající.

5. Dr. Kacerovský odpověděl na otázky oponentů k jejich úplné spokojenosti.
6. Ve všeobecné diskusi dr. Kacerovský odpověděl na dotaz doc. Špačka stran zánětové

odpovědi při intraamniové infekci, dotaz prof. Kudely stran významu a také ceny sledování 
zánětových markerů, dotaz doc. Tošnera na význam stanovení zánětových markerů v periferní 
krvi, dotaz doc. Košťála stran fetálního fibronektinu , doc. Rešlové stran významu poševní 
mikroflóry a dotaz doc. Špačka o významu léčbě antibiotiky při intraarnniové infekci. Prof. 
Krejsek ocenil mimořádnou schopnost dr. Kacerovského integrovat výzkum.
Dr. Kacerovský všechny dotazy zodpověděl k úplné spokojenosti tázajících. Písenrně nebyly 
doručeny žádné připomínky ani dotazy.

7. Na uzavřeném jednání Oborové rady a komise pro obhajoby bylo konstatováno, že dr.
Kacerovský je výjimečnou vědeckou osobností.

8. Komise pro obhajoby doporučila udělit MUDr. Marianu Kacerovskému vědecký titul. Ph.D. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

Zapsal: prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

Doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D.,IFEP AG 
předsedající komise 


